Губернатор

Нижегородской области

Адрес места нахождения: Кремль, корп. 1

г. Нижний Новгород, 603082

Почтовый адрес: Кремль, корп. 14

г. Нижний Новгород, 603082

тел. 419-90-12, 439-08-29, факс 439-00-48

е-mail: nikitin@nobl.ru

_____________  №  ______________

на № _____________ от  ___________

Уважаемый Максим Алексеевич!

В соответствии с пунктом 27 Основ формирования индексов изменения

размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации

(далее – Основы), утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 апреля 2014 г. № 400 «О формировании индексов

изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской

Федерации», направляю предложение по установлению индекса изменения

размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем

по Нижегородской области на 2025 год (далее – Предложение).

Расчет Предложения осуществлен в соответствии с требованиями Основ

и учитывает:

- реализацию инвестиционных программ организаций, осуществляющих

регулируемые виды деятельности на территории Нижегородской области;

- соблюдение (установление) долгосрочных тарифов и (или) долгосрочных

параметров регулирования тарифов, установленных в рамках заключенных

(планируемых к заключению) концессионных соглашений;

 Руководителю

Федеральной антимонопольной

службы

Шаскольскому М.А.

    ВК/65683/24    25.07.2024

О направлении предложения по

установлению индекса изменения

размера вносимой гражданами

платы за коммунальные услуги

в среднем по Нижегородской

области на 2025 год

 2

- данные о прогнозируемых изменениях цен (тарифов) и показатели

инфляции, основные параметры сценарных условий прогноза социально-

экономического развития Российской Федерации на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 гг., представленные письмом Минэкономразвития России

от 17 июня 2024 г. № 20967-ВД/Д14и.

Предлагаемые к установлению значения индекса изменения размера

вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем

по Нижегородской области составляют:

- с 1 января 2025 г. по 30 июня 2025 г. индекс – 0%;

- с 1 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г. индекс + 5,7%.

Расчет индекса изменения размера вносимой гражданами платы

за коммунальные услуги в среднем по Нижегородской области на 2025 год

представлен в приложении к настоящему письму.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

С уважением,

И.о. Губернатора А.Н.Гнеушев

Михеева Елена Геннадьевна

8(831)419-99-79

На 2024 год

На 31 декабря

Величина Величина Рост, % Величина Рост, % Ожидается на 2024 год Прогноз 2025 год

Итого коммунальные услуги 70 860 760,70 70 860 760,70 0,00 74 902 684,33 5,70 0,00 0,00

Холодное водоснабжение да куб.м 5 156 381,98 5 156 381,98 0,00 5 450 295,76 5,70

Водоотведение да куб.м 4 843 081,10 4 843 081,10 0,00 5 119 136,72 5,70

Горячее водоснабжение да куб.м 5 855 530,93 5 855 530,93 0,00 6 189 296,20 5,70

Отопление да Гкал 27 271 897,83 27 271 897,83 0,00 28 826 396,01 5,70

Электроснабжение кВт*ч 7 825 873,42 7 825 873,42 0,00 8 295 425,83 6,00 0,00 0,00

Электроснабжение. Расчёт по одноставочным

тарифам
да кВт*ч 5 853 908,39 5 853 908,39 0,00 6 205 142,89 6,00

Электроснабжение. Расчёт по зонным тарифам да кВт*ч 1 971 965,04 1 971 965,04 0,00 2 090 282,94 6,00

Газоснабжение 13 785 248,76 13 785 248,76 0,00 14 550 390,59 5,55 0,00 0,00

Газоснабжение. Сетевой газ да куб.м 13 744 901,05 13 744 901,05 0,00 14 507 743,06 5,55

Газоснабжение. Сжиженный газ да ед. 40 347,71 40 347,71 0,00 42 647,53 5,70

Поставки твёрдого топлива при наличии печного

отопления
да ед. 750 326,11 750 326,11 0,00 793 094,70 5,70

Обращение с твёрдыми коммунальными отходами да ед. 5 372 420,56 5 372 420,56 0,00 5 678 648,53 5,70

Годовая сумма на выплату межтарифной разницы

между экономически обоснованным тарифом и

тарифом для населения, тыс.руб.

Наличие

услуги в

субъекте РФ

Прогнозный рост тарифов для населения и совокупной платы граждан за коммунальные услуги на 2025 год

Сфера
Единица

измерения
Комментарии

Необходимая валовая выручка, с учётом НДС, тыс.руб.

Прогноз на 2025 год

На I полугодие На II полугодие

	ТекстовоеПоле18
	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле25
	ТекстовоеПоле24
	ТекстовоеПоле21